“WI  C2MARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 25.216.151/0001-02

REQUERIMENTO Nº 52 DE 15 DE ABRIL DE 2025.

Excelentíssimo Senhor:
cAMARA RIONMGAPAL EMO FARO DENGAAS: MS.

AILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA APROVADO
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas -— MG. :

: S/S Wa
tis tata te ten L QN ILNTZA

Senhor Presidente,

GERALDO DA SILVA; vereador que este subscreve, ouvida a casa e na forma

regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por ofício da Mesa

Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, Prefeito Municipal, para
que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Calçamento das Passarelas do Cemitério Cidade Alta;

Il — Construção de uma Capela no Cemitério Cidade Alta.

JUSTIFICATIVA:

Justifico a importância no atendimento do presente pedido:

| - considerando que venho recebendo várias reivindicações por parte da população face a
este serviço, alegando que no período chuvoso surge.muita lama na passagem do, interior
do citado cemitério, dificultando assim o cortejo para os sepultamentos e outros, e a
conclusão deste serviço proporcionará mais conforto para todos aqueles que adentram
àquele cemitério.

Il - Considerando que este grandioso benefício será utilizado na melhorá da estrutura do
referido Cemitério, proporcionando assim aos usuários do.mesmo um- local adequado para
orações aos entes queridos, além de deixar o cemitério mais bonito e confortável.

Nestes termos,
Pede deferimento.

VIA
GERALDO DA SILVA

Vereador PSD

CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
camararpm OQ bol.com.br